
1 

 

 

 

ORDINANZA n. 4 del 28/02/2024 

 

OGGETTO: Ordinanza contingibile e urgente ex art. 50 TUEL. Disposizioni urgenti per il 

contenimento dell'inquinamento atmosferico da polveri sottili. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

RICHIAMATA la propria ordinanza, nr. 3 del 27.2.2024, di pari oggetto; 

 

RITENUTO, anche in ragione delle osservazioni pervenute, per le vie brevi, dai cittadini e dalle 

categorie produttive/esercenti al Comando di Polizia Municipale di questo Comune, di dover 

modificare, in autotutela, il richiamato provvedimento nella parte in cui si ordina “il divieto di 

circolazione dalle 8.00 alle 20.00, dal lunedì alla domenica, per i veicoli con motore diesel inferiori ad 

EURO 4 adibiti al trasporto di persone di categoria M1, M2, M3 e dei veicoli diesel, di pari 

classificazione, destinati al trasporto merci di categoria N1, N2, N3”;   

 

CONSIDERATO di poter, in una fase sperimentale, e fatta salva l’adozione di ulteriori provvedimenti 

legati alle verifiche sulla qualità dell’aria svolte dall’ARPA Campania, limitare il predetto divieto di 

circolazione dei veicoli diesel di categoria inferiore ad EURO 4 alle sole giornate di sabato, domenica e 

festivi, per analogo periodo ed orario; 

 

RICHIAMATI: 

- l’art. 32 della Costituzione;   

- la legge 23/12/1978, n. 833; 

- il d. lgs. 31/03/1998, n. 112, art. 117;  

- il d. lgs. 267/2000, artt. 50 e 54 e succ. mod. e int.; 

- il d. lgs. 152/2006 e succ. mod. e int., con particolare riferimento agli artt. 182, comma 6 bis, e 185, 

comma 1 ,lett. f);  

- l’art. 2 della L.R.  n. 36/2020; - il d.lgs.  n. 285/1992 e ss.mm. e ii.; 

 

ORDINA 

 

a parziale modifica del proprio provvedimento nr. 3 del 27.2.2024, di pari oggetto 

 

  

COMUNE DI TEVEROLA 
P R O V I N C I A d i C A S E R T A 

Via C. B. Cavour 1 

Telefono 0818911930 - pec: protocollo.teverola@pec.it 

CF: 81001870617 - PI: 00455580613 

mailto:protocollo.teverola@pec.it


2 

 

1. SULL'INTERO TERRITORIO COMUNALE A PARTIRE DAL 01/03/2024 E FINO AL 

30/04/2024: 

il divieto di circolazione dalle 8.00 alle 20.00, nelle giornate di sabato, domenica e festivi, per i 

veicoli con motore diesel inferiori ad EURO 4 adibiti al trasporto di persone di categoria M1, M2, M3 e 

dei veicoli diesel, di pari classificazione, destinati al trasporto merci di categoria N1, N2, N3; 

 

FERMO IL RESTO 

 

Dalla residenza municipale, lì 28febbraio 2024  

 

Il Commissario Straordinario  

           (Montemarano) 

 

 

 

 


		2024-02-28T14:32:11+0100
	FRANCESCO MONTEMARANO




